
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 10. února 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty zhodnotil premiéru Zpověď hochštaplera Felixe Krulla (r. Lukáš Kopecký), 

která proběhla v Martě v neděli 9. února 2014; 
 KD přijalo informaci J. Kolářové o přesunutí bakalářského projektu Michala Skočovského 

(III. roč. bak., ČR) Hořké slzy Petry von Kantové do Marty, a to v týdnu od 10/2; premiéra je 
naplánována na úterý 18. února v 19.00 hod. (reprízy proběhnou 19/2 a 4/3); 

 tajemník fakulty informoval o proběhnuvší ekonomické komisi ve středu 5/2 a strategii práce 
s rozpočtem pro rok 2014; další jednání EK se uskuteční v pátek 14/2; 

 KD přijalo informaci doc. Jiráskové o přípravě desetidenní dílny izraelského light designera 
Yarona Abulafii v rámci ESF; detaily jeho návštěvy budou dále projednány, a to zejména 
v souvislosti s jejím financováním; 

 KD s povděkem přijalo potvrzení proděkanky HF doc. J. Goliášové, která deklarovala 
zajištění hudebního doprovodu při promocích absolventů DIFA 26/6 a 26/9; k dořešení 
zůstává otázka imatrikulace pro ak. rok 14/15 (doposud byla využívána nahrávka); 

 tajemník fakulty informoval KD o tom, že na základě absolvování školení BOZP a PO, byly 
související informace předány zaměstnancům děkanátu DIFA; 

 KD odsouhlasilo požadavek scénografie o zakoupení licence MatériO (mimo jiné je v tomto 
poplatku přístup k databázi informací o inovativních materiálech pro tvůrčí aplikace a také 
školení pro pedagogy a studenty ateliéru). 

 
II. Studijní oddělení: 
 KD přijalo žádost Markéty Šlejmarové (III. roč. bak., S) o mimořádné stipendium ve výši Kč 

5.000,- Kč za realizaci cca 50 kostýmů a k nim příslušejících rekvizit a masek pro inscenaci 
Tajemství žlutého hřbetu (r. Martin Pacek, j.h., DnO); tato žádost bude projednána poté, kdy 
pan děkan prověří souvislosti této aktivity. 
 

III. Zahraniční oddělení: 
 KD přijalo informaci o zařazení představení P. Seriše Chutnalo Vám, pánové? do programu 

festivalu ROMATEATROFESTIVAL, který proběhne v červnu 2014; je třeba dořešit otázky 
týkající se konkrétního termínu, zvážit počet účastníků a délku jejich pobytu na festivalu; 

 KD přijalo informaci referenta ZO o zrušení požadavku na odehrání III. představení 
divadelní školy ENSATT (Lyon, Francie); v plánu tedy zůstávají dvě večerní inscenace 
v termínech 29. a 30. dubna 2014; stále také není dořešena otázka specifikace technických 
požadavků z jejich strany; 

 KD přijalo informaci o uzávěrce přihlášek na festival Istropolitana Projekt 2014 do 28/2; 
výběr představení za DIFA pro tento festival je odložen na některé z nadcházejících jednání. 
 

IV. Vnější vztahy: 
 KD přijalo informaci P. Musilové o podpoření Salonu původní tvorby částkou 15.000,- Kč 

od DILIA;  
 KD přijalo informaci o zasedání komise pro SV, která bude hodnotit projekty roku 2013 a 

schvalovat podané žádosti na projekty roku 2014 v úterý 11. února 2014. 
  

 

 zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


